



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000041/2023

Tomada de Preços Nº 000004/2022

Processo: 011901 / 2022

Contrato Nº 000041/2023

Empresa: FBT INFRAESTRUTURA E EDIFICACOES EIRELI ME

CNPJ: 21.766.113/0001-72

Endereço: AVENIDA NOSSA SENHORA DA PENHA, 699 - SANTA LUCIA - VITORIA - ES - CEP: 29056250

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00003683	40684 DER-ES DESCIDA D'ÁGUA CONCRETO ARMADO (DEGRAUS) C/ CAIAÇÃO (DSA-03A) APOIO	UND	3,0	999,630	2.998,890
001	00003385	41455 DER-ES ALUGUEL DE CONTAINER TIPO REFEITÓRIO (2 UNIDADES ACOPLADAS), C/ 2 APARELHOS DE AR CONDI 41455 der-es aluguel de container tipo refeitório (2 unidades acopladas), c/ 2 aparelhos de ar condicionado, 4 luminárias e 4 janelas de vidro	MÊS	6,0	2.311,010	13.866,060
001	00003384	41454 DER-ES ALUGUEL DE CONTAINER TIPO VESTIÁRIO, 2 LUMINÁRIAS, PISO ESPECIAL E JANELA	MÊS	6,0	875,570	5.253,420
001	00003318	41580 DER-ES ALUGUEL DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 3 VASOS SANITÁRIOS, LAVATÓRIO, MICTÓRIO, 5 CHU 41580 der-es aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	MÊS	6,0	1.274,300	7.645,800
001	00003383	41579 DER-ES ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	MÊS	6,0	875,570	5.253,420
001	00002560	41547 - DER-ES - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE (6.000 L) (MÁXIMO)	H	6,0	301,010	1.806,060
001	00002558	41545 - DER-ES - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA (MÁXIMO)	H	48,0	310,470	14.902,560
001	00003325	40224 DER-ES CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M³	637,0	4,470	2.847,390
001	00003395	41027 DER-ES ANDAIME DE MADEIRA PARA ALTURA ATÉ 7 M, COMPREENDENDO MONTAGEM E DESMONTAGEM	M³	1470,0	26,850	39.469,500
001	00003398	40365 DER-ES CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 30,0 MPA COM PLASTIFICANTE	M³	52,6	500,000	26.295,000
001	00002545	41503 - DER-ES - REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTR. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e qdg	M	25,0	802,520	20.063,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CNPJ: 48.883.652/0001-48

001	00002544	41499 - DER-ES - REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	M	25,0	429,910	10.747,750
001	00002543	41501 - DER-ES - REDE DE ÁGUA C/ PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4" conf. cesan, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	M	25,0	58,680	1.467,000
001	00003390	41034 DER-ES PERFURAÇÃO ROTATIVA INCLINADA, EM SOLO, COM COROA DE WIDIA, DIÂMETRO 75MM	M	669,0	173,580	116.125,020
001	00003391	41019 DER-ES PERFURAÇÃO ROTATIVA INCLINADA, EM ROCHA SÃ, COM COROA DE DIAMANTE, DIÂMETRO N (75MM), I 41019 der-es perfuração rotativa inclinada, em rocha sã, com coroa de diamante, diâmetro n (75mm), inclusive deslocamento e posicionamento em cada furo.	M	267,6	607,300	162.513,480
001	00003392	COMP 1 OBRAS PERFURAÇÃO ROTATIVA INCLINADA, EM ROCHA ALTERADA, COM COROA DE DIAMANTE, DIÂMETRO comp 1 obras comp1 perfuração rotativa inclinada, em rocha alterada, com coroa de diamante, diâmetro n (75mm), inclusive deslocamento e posicionamento em cada furo.	M	401,4	330,300	132.582,420
001	00003394	41259 DER-ES DRENO OU BARBACÃ EM TUBO PVC, DIÂMETRO DE 2"	M	61,3	40,160	2.459,800
001	00003396	41028 DER-ES PLATAFORMA OU PASSARELA DE PINHO DE 1º OU SIMILAR, 1" X 12"	M²	1299,0	5,110	6.637,890
001	00003692	41029 DER-ES TAPUME DE VEDAÇÃO E PROTEÇÃO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO COM 6MM DE ES 41029 der-es tapume de vedação e proteção, executado com chapas de compensado resinado com 6mm de espessura, exclusive pintura	M²	176,0	45,760	8.053,760
001	00003401	43350 DER-ES AÇO CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO NAS FORMAS	KG	3155,4	13,000	41.020,200
001	00003393	41033 DER-ES INJEÇÃO DE CALDA DE CIMENTO PARA CHUMBAMENTO DE TIRANTES	SC	669,0	52,570	35.169,330
001	00003405	OBRAS 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VB	1,0	20.421,300	20.421,300
001	00002546	41527 - DER-ES - RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO DE 1000 L incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	UND	2,0	3.913,930	7.827,860
001	00003386	41496 DER-ES MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER DE 51 KM ATÉ 150 KM	UND	10,0	1.726,480	17.264,800
001	00003676	ET 34.05.0050 (A) DER-ES ACESSÓRIOS PARA TIRANTE DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 25MM (1"), COMPREENDENDO et 34.05.0050 (a) der-es acessórios para tirante de aço ca-50, diâmetro de 25mm (1), compreendendo o fornecimento e instalação da placa, porca, contra-porca, proteção anti-corrosiva das peças metálicas, inclusive da cabeça com argamassa de cimento e areia no traço 1:3,	UND	157,0	196,740	30.888,180



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

		exclusive protensão.(desonerado)				
001	00003388	60021 DER-ES LOCAL COM DMT DE 5,1 A 10,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE) 60021 der-es local com dmt de 5,1 a 10,0 km (caminhão basculante) 0,889xp + 0,987xr + 1,852, onde xp=10 e xr=0	TON	1019,2	12,990	13.239,408
001	00003681	60020 DER-ES LOCAL COM DMT DE 3,1 A 5,0 KM (CAMINHÃO BASCULANTE) 60020 der-es local com dmt de 3,1 a 5,0 km (caminhão basculante) 0,889xp + 0,987xr + 1,852, onde xp=5 e xr=0	TON	224,6	8,550	1.920,672
001	00003319	41578 DER-ES ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITÓRIO C/ AR CONDICIONADO E BANHEIRO, ISOLAM.TÉRMICO E ACÚ 41578 der-es aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam.térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef.	MÊS	6,0	1.294,860	7.769,160
001	00002557	41544 - DER-ES - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)	H	80,0	359,800	28.784,000
001	00002559	41546 - DER-ES - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (MÁXIMO)	H	24,0	369,020	8.856,480
001	00003387	40260 DER-ES ESCAVAÇÃO MANUAL EM MAT. 1ª CAT. H= 3,00 A 4,50 M	M³	490,0	51,870	25.416,300
001	00003673	COMP 02 DER-ES CONCRETO PROJETADO COM CIMENTO ESPECIAL COM UTILIZAÇÃO DE FIOS DE AÇO DRAMIX RC 65/35 comp 02 der-es concreto projetado com cimento especial com utilização de fios de aço dramix rc 65/35 – (item composto)	M³	58,8	1.627,650	95.705,820
001	00003677	41239 DER-ES RIP-RAP DE SOLO E CIMENTO (TRAÇO 1:15)	M³	28,0	121,000	3.388,000
001	00003678	40258 DER-ES ESCAVAÇÃO MANUAL EM MAT. 1ª CAT. H= 0,00 A 1,50 M	M³	108,0	79,140	8.547,120
001	00003325	40224 DER-ES CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA ...	M³	140,4	4,470	627,588
001	00003675	42875 SCO/FGV CHUMBADOR DE AÇO DE 25 MM, INCLUSIVE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE A INJEÇÃO E A P 42875 sco/fgv chumbador de aço de 25 mm, inclusive proteção anticorrosiva, exclusive a injeção e a perfuração	M	1338,0	55,150	73.790,700
001	00002542	41500 - DER-ES - PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	M²	36,0	332,180	11.958,480
001	00003672	41086 DER-ES PREPARO MANUAL DE TALUDE, COMPREENDENDO ACERTO, RASPAGEM EVENTUAL DE ATÉ 0,30M DE PROF. 41086 der-es preparo manual de talude, compreendendo acerto, raspagem eventual de até 0,30m de prof. e afastamento lateral	M²	490,0	13,090	6.414,100
001	00003674	ET 39.05.0109 (/) DER-ES TELA DE AÇO SOLDADA TELCON Q-196 OU SIMILAR, COM MALHA DE (10X10)CM, CA-60, et 39.05.0109 (/) der-es tela de aço soldada telcon q-196 ou similar, com malha de (10x10)cm, ca-60, com diâmetro	M²	490,0	31,900	15.631,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
CNPJ: 48.883.652/0001-48

de 5mm e 3,11kg/m2. fornecimento e colocação.(desonerado)

001	00002555	40313 - DER-ES - FORMAS PLANAS DE MADEIRA COM 04 (QUATRO) REAPROVEITAMENTOS inclusive fornecimento e transporte das madeiras	M²	240,0	100,400	24.096,000
001	00003397	43093 DER-ES TRANSPORTE DE MATERIAIS ENCOSTA ACIMA, SERVIÇO MANUAL, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA EM VI 43093 der-es transporte de materiais encosta acima, serviço manual, inclusive carga e descarga em vias urbanas	T DAM	784,0	43,770	34.315,680
						1.094.040,40